



Handläggare: Kristina Björkegren Linder
Telefon: 08-508 33 890

Till
Utbildningsnämnden 2008-04-17

Ansökan om verksamhetsbidrag för år 2008 från Föräldraalliansen i Stockholms stad

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden fattar följande beslut

1. Utbildningsnämnden beslutar att tilldela Föräldraalliansen i Stockholms stad (FiSS) ett bidrag på 600 tkr för verksamhetsåret 2008.
2. Utbildningsnämnden beslutar att tilldela Föräldraalliansen i Stockholms stad (FiSS) ett projektanslag om 200 tkr för projektet ”Utvecklad föräldrasamverkan som metod för positiv skolutveckling”.

Thomas Persson
Direktör

Håkan Edman
Avdelningschef

Sammanfattning

Föräldraalliansen i Stockholms stad (FiSS) utgör ett samarbetsorgan och forum för föräldraföreningar, föräldrasammanslutningar och enskilda medlemmar i Stockholms stad. Föräldraalliansen i Stockholms stad (FiSS) har ansökt om 800 tkr i verksamhetsbidrag för år 2008. För år 2007 uppgick stödet från utbildningsnämnden till 600 tkr. Förvaltningen anser att FiSS har genomfört sin verksamhetsplan för 2007 och föreslår därför att föräldraalliansen tilldelas 600 tkr för verksamhetsåret 2008. Föreningen har även ansökt om 200 tkr i projektstöd för projektet ” Utvecklad föräldrasamverkan som metod för positiv skolutveckling”. Förvaltningen föreslår att FiSS tilldelas ett projektstöd om 200 tkr.

Ärendets beredning

Ärendet har handlagts inom grundskoleavdelningen.

Bakgrund

Föräldraalliansen i Stockholms stad, FiSS, är en förening för föräldraföreningar, sammanslutningar och enskilda medlemmar i Stockholms stad. Föreningens uppgift är att arbeta för att föräldrarnas roll och inflytande i skolan stärks och att påverka beslutsfattare i frågor som rör barns och ungdomars situation i förskola och skola.

Föreningen bytte namn till Föräldraalliansen i Stockholms stad 2003 i samband med föreningens utträde ur Riksförbundet Hem och skola. 2006/2007 var en tredjedel av föräldraföreningarna och råden på stadens grundskolor anslutna till FiSS. Inom förskolan och gymnasieskolan är representationen inte lika hög.

Under verksamhetsåret 2007 har FiSS bl a arbetat med:

- Informations- och inspirationsmöten för medlemmar
- Aktiv medverkan vid externa seminarier och aktiviteter
- Kontakter med medlemmar och föräldrar inom förskola och skola
- Politiska kontakter
- Möten med myndigheter och förvaltningar
- Samverkan och kontakter med andra organisationer
- IT – skapande av en hemsida www.ffweb.se

Detaljerad information om FiSS arbete under 2007 återfinns i bilaga 1, FiSS bidragsansökan för 2008.

För verksamhetsåret 2008 har föreningen för avsikt att inom ramen för de i föreningen prioriterade områdena starta ett projekt med inriktning mot religion, kultur och etnicitet. Projektet ”Utvecklad föräldrasamverkan som metod för positiv skolutveckling” har som syfte att öka föräldrarnas delaktighet, inflytande och kunskap, att förbättra skolresultat och skolklimat, bilda sociala nätverk samt att skapa förutsättningar för normbildningar kring lärande och hälsa.

Projektet beräknas pågå under tre år. Inledande samtal med deltagande skolor påbörjas under våren 2008. Samarbetet kommer i första hand att ske med skolor som har låg måluppfyllelse och där föräldrarna ännu inte har någon väl utvecklad samverkan med skolan.

För genomförande av förstudie ansöker FiSS om 200 tkr.

Fullständig projektbeskrivning och projektplan återfinns i bilaga 1 och 2, FiSS bidragsansökan för 2008



Förvaltningens förslag

Föräldraalliansen i Stockholm stad (FiSS) har ansökt om 800 tkr i verksamhetsbidrag för år 2008. Förvaltningen föreslår att bidrag på 600 tkr tilldelas FiSS för verksamhetsåret 2008. Förvaltningen bedömer att FiSS har uppfyllt sin verksamhetsplan för verksamhetsåret 2007. Denna bedömning bygger på en genomgång av den verksamhetsberättelse som bifogats årets ansökan. Det är nödvändigt att Föräldraalliansens verksamhet når alla föräldrar med barn eller ungdomar i skolan, oavsett föräldrarnas härkomst eller socioekonomisk bakgrund. Föräldraalliansen uppmanas att fortsätta arbetet med att utöka antalet anslutna föräldraföreningar i staden. Föräldraalliansen uppmanas även att i verksamhetsberättelsen för 2008 redogöra för hur medlemsanslutningen ter sig över staden och mellan olika pedagogiska verksamhetsformer. Här önskar förvaltningen även se en redogörelse över tid sedan starten 2003.

Förvaltningen föreslår även att FiSS tilldelas ett projektanslag om 200 tkr för projektet ”Utvecklad föräldrasamverkan som metod för positiv skolutveckling”. FiSS uppmanas att, när deltagande skolor identifierats, till förvaltningen inkomma med en skriftlig redogörelse av planerad verksamhet utifrån projektplan och syfte. En avstämning bör ske under hösten 2008.

Bilagor

Bilaga 1 Ansökan

Bilaga 2 Föräldraalliansens bilagor till bidragsansökan 2008